



**Protokół Nr 5/2014
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Praworządności
z dnia 19 maja 2014 r.**

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie:

Łukasz Szymański -	Przewodniczący Komisji
Grażyna Znamirowska-Szwarc –	Wiceprzewodniczący Komisji
Agnieszka Budyń -	członek Komisji
Ryszard Stachowiak -	członek Komisji

Posiedzenie trwało:

Część I: od godz. 9.30 do godz.10.30

Część II: od godz.11.00 do godz. 13.05

Porządek posiedzenia:

Część I: godz. 9.30 ; salka nr 21 Urzędu Miejskiego w Zbąszynku:

1. Sprawy bieżące (projekty uchwał)

Część II: godz. 11.00; remiza OSP w Dąbrówce Wlkp.:

1. Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek:
 - a/ informacja o działalności KPP w Świebodzinie
 - b/ informacja z działalności Strażnika Miejskiego
 - c/ informacja o zabezpieczeniu ppoż.

CZĘŚĆ I

W zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:

Jan Makarewicz - Sekretarz Gminy
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy
Halina Kaczmarek - Kierownik Referatu Mienia i Geodezji

Komisja jednogłośnie przyjęła ww. porządek posiedzenia.

Ad. 1

W sprawach bieżących głos w pierwszej kolejności zabrała **Skarbnik Gminy Aneta Nawracała**, która zapoznała członków Komisji z następującymi projektami uchwał:

- w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2014 rok (projekt nr 1)
- w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/78/2013 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2014-2025 (projekt nr 2)



Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.

Sekretarz Gminy Jan Makarewicz przedstawił projekty uchwał:

- w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości (projekt nr 3),
- w sprawie przystąpienie do zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie wsi Chlastawa i Kosieczyn (projekt nr 4),
- w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Zbąszynek (projekt nr 5).

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.

W sprawach bieżących poruszono kwestie związane z organizacją życia na terenie Gminy Zbąszynek. Wśród poruszonych tematów głos zabrali m.in.:

Radna Agnieszka Budych, która poruszyła temat pałacu w Dąbrowce Wlkp., pytając o kwestie związane z planowaną sprzedażą. Radna chciała wiedzieć czy do sprzedaży wytyczono też działkę z dąbrowickim stawkiem?

Na prośbę Komisji odpowiedzi udzieliła **Kierownik Referatu Mienia i Geodezji Halina Kaczmarek**, która poinformowała, iż w chwili obecnej niniejsza działka nie jest objęta procedurą sprzedaży. Ponadto **Pani Halina Kaczmarek** zdementowała nieprawdziwe informacje o tym, jakoby pałac w Dąbrowce Wlkp. został już sprzedany.

Radna Grażyna Znamiorska-Szwarc na ręce **Sekretarza Gminy** złożyła pismo, prosząc jednocześnie o przekazanie sprawy do rozpatrzenia według właściwości.

Radny Ryszard Stachowiak powrócił do tematu studzienek kanalizacyjnych, zwracając tym samym uwagę na pominiętą naprawę studzienki przed wejściem głównym do Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury. **Pan Ryszard Stachowiak** zaznaczył, iż dziura w tym miejscu jest znaczna i wymaga naprawy. Ponadto podobna dziura znajduje się przy wpuście ulicznym pod tunelem od strony ul. Gdańskiej (po prawej stronie).

Radna Agnieszka Budych zwróciła uwagę na konieczność uprzątnięcia piachu na drodze powiatowej przebiegającej przez ul. Główną w Dąbrowce Wlkp. **Pani Agnieszka Budych** zaznaczyła, iż dobrze byłoby zlecić raz na jakiś czas sprzątanie dróg powiatowych służbom porządkowym wykonującym prace w tym zakresie na terenie miasta.

Radny Łukasz Szymański zwrócił uwagę na konieczność naprawy lampy oświetlającej parking przy Domu Kultury.

Ponadto członkowie Komisji poruszyli tematy związane z organizacją ruchu na terenie Gminy Zbąszynek. Członkowie Komisji odnieśli się również m.in. do kwestii związanych z kolejnym etapem budowy obwodnicy miasta.



Na zakończenie I części posiedzenia **Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański** zapoznał radnych z pisemną informacją z działalności Strażnika Miejskiego.

Radny Ryszard Stachowiak oraz **radna Grażyna Znamiorska-Szwarc** odnieśli się do pojawiających się opinii mieszkańców gminy według których Strażnik Miejski realizuje za mało pieszych patroli.

Przewodniczący Komisji odniósł się do przepisów regulujących współpracę obu służb. **Pan Łukasz Szymański** przedstawił aspekty przemawiające za zasadnością działalności struktur Straży Miejskiej, podkreślając tym samym korzyści wynikające z dobrej współpracy straży miejskiej z policją.

Podsumowując niniejszy temat **radna Grażyna Znamiorska-Szwarc** zwróciła uwagę na konieczność wzmożonej kontroli nielegalnych wysypisk śmieci oraz kar dla właścicieli błakających się psów.

Radny Ryszard Stachowiak zwrócił uwagę na problem śmieci palonych w domowych piecach w sezonie grzewczym oraz problem palenia traw, które można by kompostować. Radny zwrócił uwagę na konieczność kontroli w ww. zakresie.

Na tym zakończono I część posiedzenia Komisji.

Wnioski Komisji:

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności wnioskuje o zwiększenie ilości patroli pieszych Strażnika Miejskiego w sezonie grzewczym od października do marca oraz w okresie wiosennych porządków.

CZĘŚĆ II – remiza OSP w Dąbrówce Wlkp.

Dalsza część posiedzenia odbyła się w remizie OSP w Dąbrówce Wlkp.. W tej części wzięli udział specjalnie zaproszeni goście.

Nieobecny:

Ryszard Stachowiak – członek Komisji

/lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu./

W zakresie przedstawianych spraw, w posiedzeniu udział wzięli:

Mariusz Ostapczuk -	Komendant Powiatowy Policji w Świebodzinie
Zygmunt Rogowski -	Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie
Wiesław Czyczerski	Burmistrz Zbąszynka
Jan Mazur	Przewodniczący Rady Miejskiej w Zbąszynku



Leszek Bochniak -	Strażnik Miejski
Leszek Parandyk -	Prezes Zarządu Powiatowego Związku OSP RP w Świebodzinie, Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej w Zbąszynku
Bernard Ratajczak -	Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Wlkp.
Zdzisław Gościński -	Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbąszynku
Andrzej Letki	Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogozińcu
Dawid Miler	Przedstawiciel Ochotniczej Straży Pożarnej w Kosieczynie
Izabela Furmann	Przedstawiciel Ochotniczej Straży Pożarnej w Kręcku

Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański powitał wszystkich gości przybyłych na Komisję Porządku Publicznego i Praworządności, przedstawił porządek posiedzenia części wyjazdowej, który prezentował się następująco:

Porządek posiedzenia:

1. Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek:
 - a/ informacja o działalności KPP w Świebodzinie
 - b/ informacja z działalności Strażnika Miejskiego
 - c/ informacja o zabezpieczeniu ppoż.

Przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad. 1 a

Z racji wykonywanego zawodu **Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański** oznajmił, iż wyłącza się z kwestii opiniotwórczych w przedmiotowym temacie pozostawiając to zadanie pozostałym członkom Komisji Porządku Publicznego i Praworządności.

W pierwszej kolejności głos w omawianym temacie zabrał **Komendant Powiatowy Policji Mariusz Ostapczuk**, który poinformował iż na najbliższej sesji Rady Miejskiej ukazana zostanie prezentacja multimedialna przedstawiająca całokształt działalności policji na terenie Powiatu i Gminy Zbąszynek za okres 2013 roku jak i pierwszych czterech miesięcy roku 2014.

Ponadto **Pan Komendant** przedstawił zgromadzonym na posiedzeniu Komisji gościom **Pana Pawła Walaszka**, pełniącego od niedawna obowiązki Kierownika Rewiru Dzielnicowych w Świebodzinie.

Następnie **Pan Mariusz Ostapczuk** zapoznał zgromadzonych na posiedzeniu gości ze sprawozdaniem z działalności Komendy Powiatowej Policji. W ramach swojej wypowiedzi **Pan Komendant** skupił się na omówieniu takich zagadnień jak: struktura zatrudnienia, dofinansowanie dla służb, struktura przestępczości, ilość interwencji i wypadków drogowych na terenie Gminy Zbąszynek za pierwsze cztery miesiące 2014 roku.

/Informacja pn. Część IV Gmina Zbąszynek, dane za okres 01.01.-30.04.2014 r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/.

Komisja przyjęła przedstawioną informację bez uwag.



Ad. 1 b

Informację z działalności Strażnika Miejskiego za okres II półrocza 2013 roku i I półrocze 2014 roku przedstawił **Pan Leszek Bochniak**. W ramach niniejszego zagadnienia Strażnik Miejski przybliżył realizowane w okresie objętym sprawozdawczością zadania mające na celu eliminowanie i ograniczanie negatywnych zjawisk i zagrożeń mających wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców gminy.

(Szczegółowa informacja dotycząca obowiązków Strażnika Miejskiego została przekazana w formie pisemnej Przewodniczącemu Rady oraz Przewodniczącemu Komisji Porządku Publicznego i Praworządności. Ww. sprawozdanie stanowić będzie załącznik do protokołu z XLI sesji Rady Miejskiej).

Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański wyraził pozytywną opinię na temat pracy Strażnika Miejskiego. Ponadto **Pan Łukasz Szymański** podziękował Burmistrzowi Zbąszynka i Przewodniczącemu Rady za wspieranie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa na terenie gminy. Słowa podziękowania za owocną współpracę zostały skierowane również do Komendy Powiatowej Policji.

Następnie **Pan Łukasz Szymański** pokrótce omówił przebieg pierwszej części posiedzenia, po czym otworzył dyskusję.

W ramach dyskusji nie zgłoszono pytań, uwag oraz wątpliwości.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Ad. 1 c

W ramach powyższego podpunktu w pierwszej kolejności głos zabrał **Komendant Gminny Ochrony Przeciwożarowej Leszek Parandyk**, który przedstawił sprawozdanie z zakresu ochrony przeciwpożarowej za 2013 rok.

Wśród poruszonych kwestii znalazły się m.in.: rodzaje Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy, ilość i rodzaj posiadanych samochodów strażackich, ilość członków OSP, rodzaje odbytych szkoleń, przeprowadzone akcje ratowniczo-gaśnicze, poniesione wydatki oraz działania perspektywiczne.

/Pisemna informacja w przedmiotowym temacie stanowić będzie załącznik do protokołu z XLI sesji Rady Miejskiej/.

Następnie głos w omawianym temacie zabrali Prezesi i przedstawiciele OSP z terenu Gminy, którzy przedstawili sprawozdanie z działalności poszczególnych jednostek w 2013 roku. Wśród referentów znaleźli się: **Prezes OSP Dąbrówka Wilkp. Bernard Ratajczak**, **Prezes OSP Zbąszynek Zdzisław Gościński**, **Prezes OSP Rogoziniec Andrzej Letki**, **Naczelnik OSP Kosieczyn Dawid Miler** oraz **Przedstawicielka OSP Kręcko Izabela Furmann**.



W dalszej części posiedzenia głos zabrał **Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Zygmund Rogowski**, który podsumował działania z zakresu ochrony przeciwpożarowej realizowane na terenie Powiatu Świebodzińskiego i Gminy Zbąszynek zarówno przez Ochotniczą jak i Państwową Straż Pożarną.

Pan Zygmund Rogowski pozytywnie odniósł się do działalności w ww. zakresie, która z roku na rok wykazuje coraz lepszy poziom o czym świadczą przeprowadzane kontrole, szkolenia oraz przeprowadzane akcje.

Pozostając w niniejszym temacie głos zabrał również **Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski**, który korzystając z okazji obecności przedstawicieli ww. służb odniósł się do działań z zakresu bezpieczeństwa na terenie Gminy Zbąszynek.

W ramach swojej wypowiedzi **Burmistrz Zbąszynka** podkreślił, iż organowi wykonawczemu gminy zależy na tym, ażeby mieszkańcy gminy mieli zapewnione jak najlepsze poczucie bezpieczeństwa. Wpływ na to ma niewątpliwie widoczna obecność patrolów policji na terenie gminy, szybkość w reagowaniu na zgłoszenia oraz kontrole trzeźwości kierowców eliminujące zagrożenie w ruchu drogowym. Pan Wiesław Czyczerski odniósł się do incydentów zakłócania porządku na terenie gminy, wyczuwając odpowiednie służby na reagowanie w przypadkach wandalizmu (wywracania śmietników, wyrywania znaków drogowych itp.).

Na koniec **Burmistrz Zbąszynka** odniósł się do działalności strażaków, realizowanych dla nich szkoleń oraz ich pracy na rzecz gminnej społeczności, która nieraz wykracza poza zakres obowiązków straży. **Pan Wiesław Czyczerski** wspominał przy tym o działalności Strażnika Miejskiego oraz konsekwencji w działaniach wszystkich służb.

Na koniec **Burmistrz Zbąszynka** podziękował za zaangażowanie wszystkich służb w działalność na rzecz porządku publicznego i bezpieczeństwa.

Podsumowując niniejsze zagadnienie **Przewodniczący Komisji** jeszcze raz podziękował wszystkim służbom i organowi wykonawczemu gminy za zaangażowanie w pracę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Zbąszynek.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Następnie Przewodniczący **Rady Jan Mazur** podziękował wszystkim zgromadzonym na komisji gościom za udział w przedmiotowej debacie. W ramach podsumowania dyskusji **Pan Jan Mazur** przedstawił zestawienie wydatków poniesionych na bezpieczeństwo i porządek publiczny w latach 2012-2013 oraz planach wydatków na rok 2014.

Ponadto **Przewodniczący Rady** podziękował Burmistrzowi i wszystkim służbom za działania na rzecz bezpieczeństwa. Podkreślił tym samym wagę okazywanego wsparcia finansowego m.in. przez Nadleśnictwo oraz takie firmy jak np. Ikea Industry, Wexpool, i wiele innych.

Kończąc swoją wypowiedź **Pan Jan Mazur** zaprosił wszystkich na majową sesję Rady Miejskiej, która odbędzie się w dniu 29.05.2014 r.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.



Protokołowała:

Bernadetta Utrata

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności

Łukasz Szymański

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji